administrações, fora realizado contrato de forma emergencial, a fim de que a 

prestação de serviço não fosse interrompida e gerar falhas nos atendimentos aos 

usuários.  

Considerando que os preços praticados atualmente pelo Contrato Emergencial, se 

deram os mesmos já executados na unidade de saúde no valor de R$ 33.493,95 

(Trinta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos), 

conforme itens da tabela abaixo, se tornam base para os valores de referência 

máximo à contratação do futuro prestador de serviço, como forma de aplicação do 

Princípio de Economicidade na Administração Pública e para que os serviços

[...]

9.3 O preço de referência para Prestação de Serviços objeto deste processo e, para fins de 

proposta do presente seletivo, deve corresponder ao valor mensal e/ou semestral necessário 

para cobertura do período total dos serviços descritos neste Termo de Referência, observando 

o VALOR DE REFERÊNCIA, máximo, estabelecido, é de R$ 33.493,95 (trinta e três mil, 

quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos). 

10. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

10.1 O pagamento à CONTRATADA, será efetuado até o dia 30 (trinta) do mês seguinte da 

prestação dos serviços, mediante a apresentação da NOTA FISCAL, devidamente atestada pelos